ПРОТОКОЛ №3

Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Тетюшского муниципального района

Большой зал заседаний

13.00 часов 17.08.2022

Председательствующий:

Руководитель Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

А.А. Гасимов

Присутствовали:

Заместитель Руководителя Исполнительного

комитета Тетюшского муниципального района

А.Ф. Ахметшин

Заместитель начальника ОГИБДД отдела МВД

России по Тетюшскому району

И.И. Гарипов

Начальник отдела Управления Гостехнадзора по

г. Тетюши и Тетюшскому муниципальному

району

С.А. Балантаев

Начальник 133 ПСЧ ФГКУ «8 отряд ФПС по РТ» С.А. Фокин

Управляющий делами Исполнительного

комитета Тетюшского муниципального района

Л.М. Невметов

Главный специалист отдела контроля качества и

приемки работ ГКУ «Главтатдортранс»

Д.В. Толпекин

И.о. руководителя МКУ «Тетюшский городской

исполнительный комитет Тетюшского

муниципального района»

А.А. Никоноров

Судебный пристав-исполнитель лейтенант

внутренней службы

Р.Р. Гимадиева

Начальник Тетюшской автошколы РОСТО

(ДОСААФ) Республики Татарстан

А.Г. Колсанов

Начальник МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района РТ»

Г.Ф. Кирилина

Руководитель Филиала АО «ТАТМЕДИА»

«Редакция газеты «Авангард», Общественный

помощник Уполномоченного по правам человека

в Республике Татарстан в Тетюшском районе

Е.В. Калашникова

Главный врач ГАУЗ «Тетюшская ЦРБ» И.В. Савельев

Начальник МКУ «Административно-техническая

инспекция»

М.А. Гудков

Документ создан в электронной форме. № 2899 от 19.08.2022. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.08.2022 11:33

Директор Тетюшского ДРСУ Апастовского

филиала ОАО «Татавтодор»

И.М. Ахтямов

Начальник территориального управления в

г. Казани ГБУ «Безопасность дорожного

движения»

Н.С. Агишев

Ведущий специалист Буинского отделения

Отдела профилактики ТУ в г. Казани ГБУ

«Безопасность дорожного движения»

                                          Л.И. Вахитова

Начальник отдела строительства, ЖКХ и

энергетики Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

Е.А. Большакова

Повестка дня:

О выполнении постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2021

№ 1250 «О реализации мер по повышению безопасности дорожного движения в

Республике Татарстан, сокращению дорожно-транспортных происшествий и снижению

тяжести их последствий» на территории Тетюшского муниципального района.

Слушали:

1. И.И. Гарипова – Об итогах деятельности ОГИБДД отдела МВД России по

Тетюшскому муниципальному району по обеспечению безопасности дорожного

движения в Тетюшском муниципальном районе за 7 месяцев. Популяризация

телеграмм-канала для получения от граждан анонимной информации о фактах

управления транспортными средствами водителями, находящимися в состоянии

опьянения и не имеющими права управления либо лишенными такого права.

2. С.А. Балантаева – О результатах работы по проверке на территории Тетюшского

муниципального района технического состояния самоходной техники и прицепов

при эксплуатации, наличие допуска на эксплуатацию, регистрационных

документов и знаков, наличие у водителя соответствующего удостоверения.

3. И.В. Савельева – О совершенствовании оказании медицинский помощи, в т.ч.

экстренной, пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях. О

ежеквартальном проведении специалистами ГАУЗ «Тетюшская ЦРБ» тактико-

специальных учений по реагированию на дорожно-транспортные происшествия.

4.  Г.Ф. Кирилину – О проведении мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в образовательных учреждениях района. Об

обследовании школьных маршрутов и о соблюдении требований организованной

перевозки детей школьными автобусами.

5. Н.С. Агишева – О работе по весогабаритному контролю. Придорожная полоса.

Установленный порядок использования придорожных полос и полос отвода

автомобильных дорог. Профилактика детского дорожно-транспортного

травматизма.

6. А.Ф. Ахметшина – О мерах по предотвращению разрушения автодорог общего

пользования регионального значения «Апастово-Тетюши», «Тетюши-Камское

Устье», «Буинск-Тетюши», «Тетюши-Большие Тарханы-Ундоры» в границах

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан.

Поручили:

1. А.А. Никонорову, М.А. Гудкову – провести обследование придорожных полос и

дорожных знаков на автодорогах г. Тетюши.

 Срок: 22.08.2022

Документ создан в электронной форме. № 2899 от 19.08.2022. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.08.2022 11:33

2. Р.Р. Фаризову, Е.В. Калашниковой – организовать работу среди жителей

Тетюшского муниципального района по популяризации телеграмм-канала для

получения от граждан анонимной информации о фактах управления

транспортными средствами водителями, находящимися в состоянии опьянения и не

имеющими права управления либо лишенными такого права.

 Срок: 17.09.2022

2. Е.А. Большаковой – при рассмотрении вопросов по мероприятиям по

профилактике дорожно-транспортного травматизма приглашать на заседание

комиссии по безопасности дорожного движения секретаря комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав – Краснову Л.Н.

 Срок: 17.09.2022

3. Е.А. Большаковой – внести изменения в состав комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения Тетюшского муниципального района.

  Срок: 22.08.2022

4. С.А. Балантаеву – провести выборочную проверку заполнения путевых листов

самоходной техники на предмет выполнения обязательного предрейсового

медицинского осмотра.

 Срок: 31.08.2022

5. Р.Р. Фаризову, И.В. Савельеву – провести сверку отчетных данных о пострадавших

в дорожно-транспортных происшествиях за 2022 год.

 Срок: 31.08.2022

7. Г.Ф. Кирилиной – предоставить письмо Министерства образования Республики

Татарстан с разъяснением правил эксплуатации автобусов старше 10 лет.

 Срок: 22.08.2022

8. Р.Р. Фаризову – предоставить отчет о техническом состоянии автобусов,

перевозящих детей по школьным маршрутам Тетюшского муниципального района.

 Срок: 25.08.2022

9. Г.Ф. Кирилиной – предоставить отчет о результатах проверки школьных

маршрутов Тетюшского муниципального района.

 Срок: 22.08.2022

10. Е.А. Большаковой – разработать НПА «Об определении размера вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, осуществляющими

перевозки по автомобильным дорогам муниципального и местного значения в

Тетюшском муниципальном районе».

 Срок: 19.09.2022

11. Л.И. Вахитовой, Р.Р. Фаризову – ГБУ «Безопасность дорожного движения»

совместно с представителями ОГИБДД отдела МВД России по Тетюшскому

району организовать встречи с трудовыми коллективами Тетюшского

муниципального района с целью повышения уровня знаний Правил дорожного

движения.

 Срок: 01.12.2022

Документ создан в электронной форме. № 2899 от 19.08.2022. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.08.2022 11:33

12. А.А. Никонорову – выполнить мероприятия по обновлению горизонтальной

дорожной разметки 1.14.1 «Зебра» на пешеходных переходах вблизи

образовательных организаций.

 Срок: 28.08.2022

Председатель А.А. Гасимов

Документ создан в электронной форме. № 2899 от 19.08.2022. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.08.2022 11:33